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ÖNSÖZ

Tüketim kültürünün bir uzantısı olarak günümüz toplumunda 
tükettiği kadar var olan bireyler için mal ve hizmet çeşitliliği son dere-
ce önemlidir. Bu nedenle her geçen gün piyasaya çok çeşitli mal ve hiz-
metler eklenmekte, ticaret hacmi büyümektedir. Ürün ve hizmetin bu 
denli bol çeşitliliği doğal olarak beraberinde oldukça ciddi bir sektörel 
rekabeti getirmektedir. Günümüzün rekabetçi ortamı ise işletmelerin 
pazarda tutunup rakiplerine karşı avantajlı duruma geçebilmeleri için 
tüketicilere en kısa yoldan ulaşmayı zorunlu kılmaktadır. Bir ürünün 
diğer tüm benzerleri içinden tüketici tarafından daha çok tercih edilir 
olmasını sağlayan en önemli etken ise reklamdır. Reklam, çok güçlü 
bir ikna aracıdır ve tüketicinin seçimini doğrudan etkilemektedir. Tele-
vizyonun tüketici üzerindeki yoğun etkisi, internetin artık hayatımızın 
vazgeçilmez bir parçası haline gelmesi ve sürekli gelişmekte olan diji-
tal platformlar, yoğun rekabet ortamı içinde reklamın önemini oldukça 
arttırmıştır. Pazarda iyi bir yer edinmek ve sektörel rakiplerinin geri-
sinde kalmamak için reklam faaliyeti firmalar için artık bir zorunluluk 
haline gelmiştir. 

Tüm bu olumlu gelişmelere rağmen reklamın hukuki boyutu ise 
içerisinde pek çok problemi barındırmaktadır. Gerek idari ve öz dene-
timde ki aksaklıklar, gerekse de yargılamanın yapıldığı idare mahke-
melerinin yetersizliği ülkemizdeki karmaşık reklam mevzuatı ile birle-
şince varolan sorunlar içinden çıkılmaz bir hal almaktadır. 

Türk Reklam mevzuatı, dağınık şekilde çeşitli kanun ve yönetme-
likler etrafında toplanmıştır. Bu durum, idari denetim tarafından mev-
zuat hükümlerinin geniş yorumlanması sorunuyla birlikte bir takım 
keyfi uygulamaları da beraberinde getirmektedir. Bu sorun açısından 
en köklü çözüm reklama ilişkin hükümlerin bir çatı altında toplanma-
sını sağlayacak yasal düzenlemelerin bir an evvel gerçekleştirilmesi-
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dir. Çünkü reklamla uğraşan kimseler bu dağınık mevzuat içerisinde 
kaybolmuş durumdadırlar. Çoğu kez kıyıda köşede kalmış bir yönet-
melikteki gözden kaçan tek bir cümle bile çok yüklü miktarlarda para 
cezalarına neden olmaktadır.

Bu çalışma, reklama ilişkin tüm yasal düzenlemeleri içerisinde 
barındırması bakımından önem arz etmektedir. Kitabı hazırlarken 
yöntem olarak kolay kullanım için, içerisinde reklama dair, tanım, 
düzenleme, yasak ve cezai hüküm olan tüm kanunlar alfabetik olarak 
alınmış, her bir kanunun altına ise sırasıyla o kanuna bağlı ve reklama 
ilişkin düzenleme getiren yönetmelik, tebliğ ve tüzükler eklenmiştir. 
Kendisine bağlı yönetmelikte hüküm tesis edilmiş iken kendisinde hü-
küm bulunmayan kanunlar ise yalnızca bilgilendirme amaçlı olarak 
çalışmaya eklenmiştir. Ayrıca kullanıcının ilgi alanına göre sektörel 
anlamda da kategoriler oluşturularak kavramsal indeks içerisinde her 
birine aynı şekilde tekrar yer verilmiştir.

Elbette gerçek bir çözüm için yasama organından beklenen, rek-
lama ilişkin temel prensiplerin bir çatı altında toplanmasıdır. Ancak 
hali hazırdaki mevcut yapı içersinde, bu çalışmanın reklamla uğraşan 
herkese faydalı olmasını dilerim. 

Bu kadar kapsamlı bir çalışmadaki olası eksiklikleri sizlerin hoş-
görüsüne bırakır, bu çalışmanın basılı hale gelmesi için gerekli desteği-
ni esirgemeyen Beta Yayınevi ve Sn. Seyhan SATAR’a, ayrıca çalışmayı 
hazırlarken bana her konuda yardımcı olan aileme, anneme, Eşim Av. 
Mert Şahinci’ye ve bana şans getiren iki küçük meleğime teşekkür ede-
rim.

Av. Dilek Şahinci
Şişli, 23.03.2012
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Sigorta Acenteleri Yönetmeliği (351)

Sigorta Prodüktörleri Yönetmeliği (352)

Sigorta Şirketleri ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esaslarına 
İlişkin Yönetmelik (353)

Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliği (355)

Sigorta ve Reasürans İle Emeklilik Şirketlerinde Bağımsız Denetim 
Yapılmasına İlişkin Yönetmelik (356)

Ticarette Tağşişin Men’i ve İhracatın Murakabesi ve Korunması 
Hakkında Kanun (402)

Yerli Sınai Mamulatın İşaretlenmesi Hakkında Nizamname (403)

Uygunluk Değerlendirme Kuruluşlarının Akreditasyonu Hakkında 
Yönetmelik (460)

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar (468)

Kıymetli Madenler Borsası Aracı Kuruluşlarının Faaliyet Esasları İle Kıymetli 
Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik (469)

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (471)

Tacır ve Sanayıcıler Tarafından Üretılen Mal ve Hızmetlerın Azamı Fıyat 
Tarıfelerının Düzenlenmesı Hakkında Yönetmelık (500)

Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına 
Dair Kanun (553)

Ağız Temizliğinde Elle Kullanılan Diş Fırçaları, Elektrikle/Pille Çalışan 
Diş Fırçalarının Fırça Başlıkları ve Arayüz Fırçalarının Üretimi, İthalatı ve 
Bildirim Esaslarına Dair Tebliğ (554)

Deterjanlar ve Deterjanlarda Kullanılan Yüzey Aktif Maddeler Hakkında 
Tebliğ (556)

Emzik, Biberon, Biberon Başlığı, Alıştırma Bardağı, Alıştırma Bardağı 
Kapağı ve Benzeri Ürünlerin Üretimi, İthalatı ve Bildirim Esaslarına Dair 
Tebliğ (560)
Hava Aromatize Edici Ürünlerin Üretimine, İthalatına, Piyasa Gözetimi ve 
Denetimine ve Bildirim Esaslarına Dair Tebliğ (563)

Havuz Suyunda Kullanılan Yardımcı Kimyasal Maddelerin Üretimine
İthalatına ve Bildirim Esaslarına Dair Tebliğ (566)

Kuvvetli Asit veya Baz İçeren Temizlik Ürünlerinin Üretimine, 
İthalatına ve Bildirim Esaslarına Dair Tebliğ (568)
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Madeni Yağların Ambalajlanması ve Piyasaya Sunumu Hakkında Tebliğ (571)
Tampon, Hijyenik Ped, Göğüs Pedi, Çocuk Bezi ve Benzeri Ürünlerin Üretimi, 
İthalatı ve Bildirim Esaslarına Dair Tebliğ (573)

Ulaştırma 

Karayolları Trafik Kanunu (134)
Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında 
Yönetmelik (136)
Ticari Araçlarda Reklam Bulundurulması Hakkında Yönetmelik (138)
Limanlar Kanunu (161)
Deniz Yolu İle Yapılacak Düzenli Seferlere Dair Yönetmelik (162)
Gemi Acenteleri Yönetmeliği (164)
Posta Kanunu (236)
PTT Genel Müdürlüğü Ana Statüsü (238)
PTT Reklam Yönetmeliği (239)
Posta Tüzüğü (248)
Türk Sivil Havacılık Kanunu (472)

Meslek Kuruluşları

Avukatlık Kanunu (1)
Türkiye Barolar Birliği Reklam Yasağı Yönetmeliği (4)
Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun (58)
Eczaneler ve Eczane Hizmetleri Hakkında Yönetmelik (59)
Türk Eczacıları Deontoloji Tüzüğü (61)
Lisanslı Harita Kadastro Mühendisleri ve Büroları Hakkında Kanun (165)
Lisanslı Harita Kadastro Mühendisleri ve Büroları Hakkında Yönetmelik (166)
Noterlik Kanunu (199)
Noterlik Kanunu Yönetmeliği (200)
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli 
Mali Müşavirlik Kanunu (291)
Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali 
Müşavirlerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik (292)
Serbest Muhasebeciler, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli 
Mali Müşavirlerin Mesleki Faaliyetlerinde Uyacakları Etik İlkeler Hakkında 
Yönetmelik (294)
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Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli 
Mali Müşavirlik Mesleklerine İlişkin Haksız Rekabet ve Reklam Yasağı 
Yönetmeliği (296)
Türk Tabipleri Birliği Kanunu (306)
Türk Tabipleri Birliği Disiplin Yönetmeliği (476)
Tıbbi Deontoloji Nizamnamesi (478)
Veteriner Hekimliği Mesleğinin İcrasına, Türk Veteriner Hekimleri 
Birliği İle Odalarının Teşekkül Tarzına ve Göreceği İşlere Dair Kanun (575)
Türk Veteriner Hekimleri Birliği Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin 
Uygulama Yönetmeliği (577)

Genel Hükümler

Belediye Kanunu (40)
Borçlar Kanunu (52)
Yeni Türk Borçlar Kanunu (53)
Büyükşehir Belediyesi Kanunu (54)
Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun (278)
Türk Bayrağı Kanunu (464)
Türk Ceza Kanunu (466)
Türk Harflerinin Kabul ve Tatbiki Hakkında Kanun (467)
Türk Ticaret Kanunu (479)
Yeni Türk Ticaret Kanunu (485)


